
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 29466 

Τοπική προέκταση υφιστάμενου πεζοδρομίου 

επί της οδού Πέλλης, τοποθέτηση μεταλλικού 

εμποδίου και νέων πινακίδων Κ.Ο.Κ., καθώς και 

δημιουργία νέας ράμπας ΑΜΕΑ.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
- Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

- Την παρ. 1 του άρθρου 55 και την παρ. 16 του άρ-
θρου 112 του ν. 5209/2025 (Α’ 100).

- Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου - Λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

- Το άρθρο 111 του ν. 5209/2025 (Α’ 100) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

- Την εισήγηση της αρμόδιας Υπηρεσίας για την τοπι-

κή προέκταση του υφιστάμενου πεζοδρομίου επί της 
οδού Πέλλης, έμπροσθεν του κοινόχρηστου χώρου πρα-
σίνου με το μεγάλο δέντρο, με σκοπό τη δημιουργία 
όδευσης πεζών τουλάχιστον 1,5 μ. σύμφωνα με το ΦΕΚ 
Β’ 6213/2022.

- Την υπ’ αρ. 101/2025 (ΑΔΑ: ΨΖΝΣΩΗΔ-ΑΧΤ) απόφαση 
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Χαλανδρίου.

- Την υπ’ αρ. 52/2025 (ΑΔΑ: ΨΙ6ΩΩΗΔ-Θ3Ζ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Χαλανδρίου και τα συνημ-
μένα στοιχεία που απεστάλησαν στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση με το υπ’ αρ. 16297/20-05-2025 έγγραφο του 
Δήμου Χαλανδρίου.

- Το γεγονός ότι: οι κατ’ εξουσιοδότηση των δια-
τάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας εκδιδόμε-
νες αποφάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις 
Αστυνομικές Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

- Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της περ. α) της παρ. 16 
του άρθρου 112 του ν. 5209/2025, ήτοι του ενός (1) μη-
νός, από την κοινοποίηση της απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

- Την υπ’ αρ. 23197/14-07-2025 (αρ. πρωτ. Αποκεντρω-
μένης 41947/11-07-2025) διαπιστωτική πράξη έγκρισης 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

- Την ανάγκη δημιουργίας νέας ράμπας ΑΜΕΑ στη συμ-
βολή των οδών Πέλλης και Παναχαϊκού, καθώς και την 
ανακατασκευή των δύο ραμπών ΑΜΕΑ στις συμβολές 
της Λεωφ. Πεντέλης με Πέλλης και Παναχαϊκού.

- Την τρέχουσα εργολαβία «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΚΟΤΕΧΝΙΩΝ 
ΣΤΗ ΛΕΩΦΟΡΟ ΠΕΝΤΕΛΗΣ» (Α.Μ. 18/2024).

- Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

- Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη που θα βαρύνει μέρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού του Δήμου Χαλανδρίου από τον Κ.Α. 
30.7033.53 με ποσό 74.400 €, αποφασίζει:

1. Την τοπική προέκταση του υφιστάμενου πεζοδρομί-
ου επί της οδού Πέλλης, ώστε να δημιουργηθεί όδευση 
πεζών με πλάτος τουλάχιστον 1,5 μέτρο.

2. Την τοποθέτηση μεταλλικού εμποδίου (κιγκλιδώ-
ματος) στο νέο τμήμα πεζοδρομίου, για την αποτροπή 
παράνομης στάθμευσης.

3. Την τοποθέτηση πινακίδων Κ.Ο.Κ. Π-77 και Ρ-52α 
στο σημείο για τη ρύθμιση της κυκλοφορίας πεζών και 
οχημάτων.

4. Τη δημιουργία νέας ράμπας ΑΜΕΑ στη συμβολή των 
οδών Πέλλης και Παναχαϊκού.

5. Την υλοποίηση των παραπάνω από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλανδρίου, στο πλαί-
σιο της τρέχουσας εργολαβίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλάνδρι, 16 Σεπτεμβρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ - ΟΛΥΜΠΙΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5073

65255

25.09.2025 20:03:31

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65256 Τεύχος B’ 5073/25.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02050732509250002*


